
Mysłowice 15.05.2024 r. 

Protokół 

z posiedzenia Rady Muzeum Miasta Mysłowice 

Posiedzenie Rady Muzeum odbyło się 15 maja 2024 r. w siedzibie Muzeum Miasta 
Mysłowice. Obecni na zebraniu członkowie Rady Muzeum: 

1) prof. Grzegorz Odoj, przewodniczący Rady 
2) Dariusz Falecki, wiceprzewodniczący Rady 
3) Wojciech Stalmach, członek Rady 
4) Joachim Przebierała, członek Rady 

W posiedzeniu nie uczestniczył członek Rady Mariusz Gąsiorczyk. 

Na posiedzeniu obecni byli także Dyrektor Muzeum Miasta Mysłowice Adam Plackowski i na 
wniosek Dyrektora Adama Plackowskiego oraz za zgodą Rady Muzeum pracownicy merytoryczni 
muzeum: Wojciech Kubowicz i Aneta Strokosz. 

Posiedzenie rozpoczął Przewodniczący Rady prof. Grzegorz Odoj, który przywitał zebranych i 
przedstawił porządek obrad: 

1. Otwarcie spotkania, przywitanie uczestników i wybór protokolanta; 
2. Przekazanie nominacji nowym członkom Rady Muzeum 
3. Przedstawienie sprawozdania z pracy muzeum w roku 2023. 
4. Prezentacja planu pracy muzeum na rok 2024. 
5. Dyskusja. 
6. Zamknięcie obrad. 
Porządek obrad został zaakceptowany przez wszystkich członków Rady Muzeum. 

Ad.1 
Po przywitaniu zebranych Przewodniczący Rady prof. Grzegorz Odoj przeprowadził 

głosowanie nad powołaniem protokolanta; Decyzją Rady Muzeum na protokolanta powołano 
Anetę Strokosz, pracownika Muzeum Miasta Mysłowice. 

Ad.2 
Przewodniczący Rady prof. Grzegorz Odoj poprosił Dyrektora Muzeum Adama 

Plackowskiego o przedstawienie nowych członków Rady Muzeum: Wojciecha Stalmacha oraz 
Joachima Przebierałę, których kandydatury zaproponowano po rezygnacji z członkostwa w Radzie 
w 2023 r. prof. Ryszarda Kaczmarka i Wiesława Tomanka. 
Po prezentacji kandydatów Przewodniczący prof. Grzegorz Odoj przeprowadził głosowanie nad 
Uchwałą nr 1 w sprawie powołania do Rady Muzeum Wojciecha Stalmacha i Joachima Przebierałę. 
Trzej członkowie Rady głosowali za przyjęciem kandydatury Wojciecha Stalmacha, jedna osoba 
wstrzymała się od głosu. Trzej członkowie Rady głosowali za przyjęciem kandydatury Joachima 
Przebierały, jedna osoba wstrzymała się od głosu. Prof. Grzegorz Odoj stwierdził podjęcie uchwały 
w sprawie powołania nowych członków Rady Muzeum Miasta Mysłowice. 
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Ad.3 
Przewodniczący Rady prof. Grzegorz Odoj poprosił Dyrektora Muzeum Adama 

Plackowskiego o przestawienie uwag i komentarza do sprawozdania z pracy merytorycznej 
muzeum za rok 2023, z którego treścią Rada Muzeum zapoznała się przed posiedzeniem. 

W komentarzu do sprawozdania Dyrektor Adam Plackowski przedstawił stan kadrowy muzeum w 
roku 2023, który w porównaniu z pierwszą połową 2022 r. zmniejszył się o jednego pracownika 
merytorycznego zatrudnionego na pół etatu. Zwrócił uwagę na ograniczenia działalności placówki 
w zakresie merytorycznym, związane z niskim budżetem. Kustosz Wojciech Kubowicz przedstawił 
działania merytoryczne, skupione w 2023 r. na organizowaniu zajęć dla dzieci i młodzieży w formie 
lekcji muzealnych, zajęć w ramach akcji „Ferie w Muzeum" i „Lato w Muzeum " oraz w ramach 
cyklicznie organizowanych Muzealnych Czwartków. Kustosz placówki Wojciech Kubowicz 
podkreślił ograniczenia w planowaniu innych działań merytorycznych, organizacji m.in. 
konkursów, publikacji, co związane jest z ograniczonym budżetem placówki. Dyrektor i Kustosz 
przedstawili udział placówki w realizacji projektu zewnętrznego w roku 2023 „Rzeźba w 
przestrzeni publicznej dla Niepodległej" Centrum Rzeźby Polskiej w Orońsku, zakończonym 

uzyskaniem 100% dotacji z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. ,,Obiekt rzeźbiarsko
architektoniczny dedykowany ofiarom Tymczasowego Więzienia i Obozu Pracy Rosengarten" 
odsłonięty został na Promenadzie w październiku 2023 r. W toku dyskusji prof. Grzegorz Odoj 
zgłosił uwagę, by w kolejnych sprawozdaniach, podając liczbę pozyskanych muzealiów w danym 
roku, uwzględniać podział na kategorię zbiorów muzealnych. 

Ad.4 
W komentarzu do planu pracy na rok 2024, Dyrektor Adam Plackowski podkreślił 

ograniczenie budżetu placówki o 15% przez RIO w stosunku do budżetu zaplanowanego przez 
władze miasta na bieżący rok. W dyskusji nad planem pracy muzeum w 2024 r. prof. Grzegorz 
Odoj zwrócił uwagę na brak w przedstawionym dokumencie szczegółowych informacji o planie 
finansowym placówki na bieżący rok. Prof. Grzegorz Odoj podkreślił konieczność umieszczanie 
tych informacji w kolejnych planach. Przewodniczący Rady Muzeum zachęcał do aktywności 

Muzeum Miasta Mysłowice w pozyskiwaniu środków zewnętrznych poprzez aplikacje do 
projektów, konkursów i programów Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz 
Narodowego Centrum Kultury w dziedzinie dokumentacji, archiwizacji i muzealnych badań o 
charakterze naukowym. Prof. Grzegorz Odoj podał przykład aktywności Muzeum w Bieruniu w 
tym zakresie, która znacząco wpływa na możliwości funkcjonowania tej placówki. Wojciech 
Stalmach, członek Rady Muzeum zaproponował, by w ramach kolejnych spotkań Rady zaprosić 
specjalistów z Urzędu Miasta Mysłowice w zakresie pozyskiwania środków zewnętrznych z 
projektów. Wojciech Stalmach zwrócił też uwagę na możliwości pozyskiwania środków 
zewnętrznych z funduszy senackich. Dyrektor Adam Plackowski i Kustosz Wojciech Kubowicz 
zwrócili uwagę na ograniczenia w aplikowaniu do programów wymagających wkładu własnego, 
co w obecnej sytuacji budżetowej jednostki stanowi poważny problem. Wojciech Stalmach 
zaproponował zaproszenie na kolejne posiedzenie Rady, specjalistów od pozyskiwania środków z 
projektów zewnętrznych z Urzędu Miasta Mysłowice . Prof. Grzegorz Odoj zaproponował Radzie 
podjęcie Uchwały nr 2 w tej sprawie. W przeprowadzonym głosowaniu wszyscy obecni tj. czterech 
członków Rady głosowało za przyjęciem Uchwały. 
W toku dalszych komentarzy do planu pracy muzeum na bieżący rok, prof. Grzegorz Odoj zwrócił 
uwagę na możliwość korzystania z akcji „Pogotowia muzealnego" w gromadzeniu nowych 
zbiorów muzealnych. Wojciech Kubowicz zwrócił uwagę na trudności lokalowe placówki. Mała 
powierzchnia magazynu muzealnego ogranicza pozyskiwanie nowych muzealiów, zwłaszcza 
wielkogabarytowych. 
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Przewodniczący Rady prof. Grzegorz Odoj zarządził głosowanie nad przyJęc1em planu 
pracy muzeum na rok bieżący. Wszyscy członkowie Rady obecni na spotkaniu, tj. 4 członkowie, 
jednogłośnie zatwierdzili plan pracy Muzeum Miasta Mysłowice na 2024 r. 

Ad.5 
W toku dalszej dyskusji nad kondycją finansową muzeum i braku własnej siedziby, 

Przewodniczący Rady przypomniał kwestię posiedzenia wyjazdowego Rady w marcu 2022 r. na 
terenie dawnej KWK Mysłowice i inicjatywie Rady wykorzystania budynków pokopalnianych dla 
siedziby muzeum. Rada podjęła w marcu 2022 r. Uchwałę skierowaną do Prezydenta Miasta 
Mysłowice, która pozostała bez odpowiedzi. Kustosz Wojciech Kubowicz, w nawiązaniu do planów 
Urzędu Miasta Mysłowice dotyczących powstania nowej siedziby muzeum, zdał sprawozdanie ze 
spotkania zorganizowanego przez MZGK w Mysłowicach z mieszkańcami, na którym 
przedstawiono plan i budżet przewidziany na dostosowanie do potrzeb placówki muzealnej 
kamienicy przy ul. Powstańców 23. Spotkanie z architektami, odpowiedzialnymi z ramienia miasta 
za projekt odbyło się w lutym br. 

Wojciech Stalmach, członek Rady zwrócił się do zebranych z inicjatywą zorganizowania 
kolejnego spotkania Rady, na którym przedstawi autorski projekt zagospodarowania i rozwoju 
turystycznego terenów Kąta Trzech Cesarzy z wykorzystaniem historycznego potencjału tego 
miejsca. Wojciech Stalmach pracuje nad tą koncepcją we współpracy z Dyrektorem Adamem 
Plackowskim i chce zaprezentować ją Radzie Muzeum na spotkaniu w czerwcu br. Inicjatywa 
Wojciecha Stalmacha ma na celu powstanie projektu Rady Muzeum w tej sprawie, a następnie 
przedstawienia go Prezydentowi Miasta Mysłowice. Inicjatywa spotkała się z zainteresowaniem 
pozostałych członków Rady. Przewodniczący Rady prof. Grzegorz Odoj zaproponował, by autorski 
projekt został przesłany do wglądu członkom Rady pocztą elektroniczną przed kolejnym 
posiedzeniem. 

Przewodniczący prof. Grzegorz Odoj poprosił o wysłanie pocztą elektroniczną protokołu z 
obecnego spotkania członkom Rady Muzeum przed kolejnym zebraniem. Przewodniczący poprosił 
członków Rady o wcześniejsze zgłaszanie ewentualnej nieobecności na zaplanowanym spotkaniu. 

Przewodniczący Rady podziękował członkom za uczestnictwo i zamknął obrady. 

Początek posiedzenia godz. 12.04 
Koniec posiedzenia: godz. 14.00 

Podpisy: /'3.. v1 ,--
Przewodniczący R~d~m: ....... c:/.. ~~ ... . v.<14., .... . 
Członkowie Rady:~ ............................. . 

Protokolant: ffrne.Jc.. JP~ 
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Rada Muzeum Miasta Mysłowice Mysłowice, 15.05.2024 r. 

Uchwała nr 1/2024 

w sprawie powołania nowych członków Rady Muzeum Miasta Mysłowice 

Rada Muzeum Miasta Mysłowice w składzie: 
1) prof. Grzegorz Odoj, przewodniczący Rady 
2) Dariusz Falecki, wiceprzewodniczący Rady 
3) Wojciech Stalmach, członek Rady 
4) Joachim Przebierała, członek Rady 

w dniu 15 maja 2024 r. , na wniosek Przewodniczącego Rady Muzeum Miasta Mysłowice prof. 
Grzegorza Odoja po przeprowadzonym głosowaniu Rada przyjęła uchwałę o powołaniu Wojciecha 
Stalmacha i Joachima Przebierałę w poczet członków Rady Muzeum. 

Przewodniczący Rady Muzeum Miasta Mysłowice 

prof. Grzegorz m /; 
-- ---------. -.... -wvl = ------.... . 



Rada Muzeum Miasta Mysłowice Mysłowice, 15.05.2024 r. 

Uchwała nr 2/2024 

w sprawie zaproszenia na spotkanie Rady Muzeum specjalistów z Urzędu Miasta Mysłowice 
z zakresu pozyskiwania środków zewnętrznych 

Rada Muzeum Miasta Mysłowice w składzie: 
1) prof. Grzegorz Odoj, przewodniczący Rady 
2) Dariusz Falecki, wiceprzewodniczący Rady 
3) Wojciech Stalmach, członek Rady 
4) Joachim Przebierała, członek Rady 

w dniu 15 maja 2024 r., na wniosek Przewodniczącego Rady Muzeum Miasta Mysłowice prof. 
Grzegorza Odoja Rada przyjęła uchwałę w sprawie zaproszenia na najbliższe posiedzenie Rady 
Muzeum specjalistów z Urzędu Miasta Mysłowice z zakresu pozyskiwania środków zewnętrznych. 
Inicjatywa spotkania, zgłoszona przez Wojciecha Stalmacha, ma służyć wykorzystaniu 
doświadczenia ekspertów w pracach nad pozyskaniem środków zewnętrznych dla działalności 
merytorycznej jednostki. 

Przewodniczący Rady Muzeum Miasta Mysłowice 
prof. Grzegorz Odflj / J 

...................... ~ .. ~ ......... . 


